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Vážení účastníci Majstrovstiev sveta nepočujúcich v alpskom lyžovaní 2025!

 Je mi veľkou cťou a potešením, že Deaflympijský výbor Slovenska môže na tomto výnimočnom podujatí 
privítať nepočujúcich lyžiarov z celého sveta. Toto podujatie  vzniklo vďaka láske k športu, vďaka 
odhodlaniu a odvahe členov Deaflympijského výboru Slovenska a ich spolupracovníkov.
     Tieto majstrovstvá nie sú len o pretekoch, o rýchlosti a výkonoch, ale aj o vzájomnom porozumení, 
rešpekte a priateľstve. Keď sa pozeráme na prihlásených športovcov pripravujúcich sa na výzvy, ktoré 
pred nimi stoja, sme svedkami ich neuveriteľnej odhodlanosti, tvrdého tréningu a vytrvalosti. Každý 
z nich, či už na štarte alebo v cieli, je inšpiráciou pre nás všetkých.
     Tieto majstrovstva sveta sú aj skúškou pre nás organizátorov, ktoré majú preveriť naše úsilie a 
schopnosti usporiadať také podujatie, na ktoré budú účastníci dlho a v dobrom spomínať. 
      Prajeme vám úspešné preteky, veľa šťastia a nezabudnuteľných momentov počas týchto 
Majstrovstiev sveta nepočujúcich v alpskom lyžovaní 2025. Nezabúdajme, že šport je viac než len súťaž – 
je to cesta k lepšiemu porozumeniu, k priateľstvu, k silnejšiemu spoločenstvu a k radosti z pohybu.

Dear participants of World Deaf Alpine Skiing Championships 2025 !

     It is a great honor and pleasure that the Deaflympic Committee of Slovakia can welcome deaf skiers 
from all over the world to this exceptional event. This event was created thanks to the love for sport, 
thanks to the determination and courage of the members of the Slovak Deaflympics Committee and 
their colleagues.
     These championships are not only about racing, speed and performance, but also about mutual 
understanding, respect and friendship. As we watch the registered athletes preparing for the 
challenges ahead, we witness their incredible determination, hard training and perseverance. Each of 
them, whether at the start or at the finish line, is an inspiration for all of us.
     These world championships are also a test for us organizers, which should test our efforts and 
abilities to organize such an event that the participants will remember for a long time. 
      We wish you a successful race, good luck and unforgettable moments during this World Deaf Alpine 
Skiing Championships. Let's not forget that sport is more than just a competition - it is a path to better 
understanding, to friendship, to a stronger community and to the joy of movement.

Vážení priatelia zjazdového lyžovania!

           Dovoľte, aby som Vás srdečne pozvala na Majstrovstvá sveta nepočujúcich v alpskom lyžovaní 2025, 
ktoré sa konajú v malebnom kúte Nízkych Tatier v našom najväčšom lyžiarskom stredisku v Jasnej. Toto 
významné medzinárodné športové podujatie nepočujúcich športovcov sa bude po prvýkrát konať u nás 
na Slovensku a verím, že poskytneme všetkým športovcom ideálne podmienky na to, aby ukázali svoje 
lyžiarske schopnosti a predviedli čo najlepší športový výkon.
          Touto cestou sa chcem poďakovať všetkým, ktorí sa spolupodieľali na príprave a organizácii tohto 
významného športového podujatia nepočujúcich a taktiež všetkým našim partnerom a podporovateľom, 
vďaka ktorým sme mohli na Slovensku takúto významnú súťaž uskutočniť.  
           Dúfam, že tieto majstrovstvá sa stanú nielen športovým, ale aj kultúrnym a sociálnym zážitkom, 
ktorý nám ukáže, aké dôležité je spájať sa cez šport bez ohľadu na naše rozdiely. Urobíme všetko preto, 
aby sme pre vás vytvorili nezabudnuteľnú športovú atmosféru, kde sa bude športové zápolenie niesť 
v duchu priateľstva, porozumenia a vzájomného rešpektu a na ktoré budete dlho a v dobrom spomínať. 
Ďakujem vám a prajem vám krásny zážitok!

Dear friends of alpine skiing!

           Allow me to heartily invite you to the World Deaf Alpine Skiing Championships 2025, which are 
being held in a picturesque area of the Low Tatras in our largest ski resort Jasná. This important 
international sports event for deaf athletes will be held here in Slovakia for the first time, and I believe 
that we will provide ideal conditions for all athletes to show their skiing skills and perform at their best.
          I would like to take this opportunity to thank everyone who participated in the preparation and 
organization of this important sports event for the deaf, as well as all our partners and supporters, 
thanks to whom we were able to hold such an important competition in Slovakia.  
           I hope that this championships will become not only a sporting, but also a cultural and social 
experience that will show us how important it is to unite through sports, regardless of our differences. 
We will do everything to create an unforgettable sports atmosphere for you, where sports competition 
will be carried out in the spirit of friendship, understanding and mutual respect and which you will 
remember fondly for a long time. 
Thank you and I wish you a wonderful experience!

Peter Birka
The president, Deaflympic Committee of Slovakia

Milena Fabšičová
The president of the Organizing Committee  
and Secretary General, Deaflympic Committee of Slovakia
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Jasná is the queen of Slovak ski resorts, the  home 
resort of alpine skiing Olympic champion Petra 
Vlhová  and one of alpine skiing World Cup venues. 
The biggest Slovak ski resort offers great snow 
conditions on more than 50 km of perfectly groomed 
pistes of all difficulty levels. The pistes tested by several 
World Cup stars, freeride zones accessible by cable 
cars and a winter educational complex for kids 
guarantee unforgettable moments for beginners as 
well as experienced skiers.  This is  the most complex 
skiing offer in Slovakia.  In addition, the varied 
APRÉS-SKI entertainment in the hands of top DJs and 
artists at the Ratrak Stage and in the Happy End music 
club is something that Jasná is also especially proud of. 

The biggest ski resort in Central Europe offers 
50,240 metres of groomed pistes. There are modern 

cable cars and chairlifts with the  total transport 
capacity of 31,959 people/hour, including a brand new 
A6 Doppelmayr 15-MGD cable car, thanks to which 
skiers can  get to the top of Mt Chopok within only 11 
minutes from this ski season. Ski in Jasná!

ABOUT JASNÁ
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EXPERIENCE IN JASNÁ

Grand Prix of Demänovské Caves is the oldest ski race in Slovakia and one 
of the oldest races in Europe. The first race in downhill and ski jumping took 
place at Mt Chopok in March 1938. Thee successful conduct of the race, build-
ing of accommodation facilities, improvement of the transport system in the 
Demänovská Valley gave an impulse to organize downhill races annually. The 
Grand Prix of Demänovské Caves held in March 26, 1939 was signed into ski 
history. The resort of Jasná Nízke Tatry is currently a modern ski destination 
with a comprehensive offer of quality services. We are proud that in 2024 we 
can host the 83nd year of this event.  

The Grand Prix of Demänovské caves, included in 
the FIS-winners calendar

• Men's European Cup

• European junior championships

• Men's World Cup

• Czechoslovakian Championships

• Women's World Cup

• World Winter Universiade

• Championships of the Slovak Republic

• Junior Championships of the Slovak Republic

• Women's European Cup

• Junior World Championships

1966 - 2024
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TRANSPORT
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BRATISLAVA

LIPTOVSKÝ
MIKULÁŠ

POPRAD

KOŠICE
170 km

56 km

285 km





RACE SCHEDULE

Arrival / 2-8pm Accreditation at Hotel SKI JASNÁ 

(TC) Meeting at Hotel SKI JASNÁ (HSJ)

Super G Training / 2 pm Opening Ceremony (outdoor)

10 am Super G / Medal ceremony after race

10 am Alpine Combined / Medal ceremony after race

10 am Giant Slalom / Medal ceremony after race

Day Off / Training Option

10 am Parallel Slalom / Medal ceremony after race

10 am Slalom / Medal ceremony after race / 2pm Closing Ceremony (outdoor)

Departure

8 pm TC Meeting at HSJ

5 pm TC Meeting

5 pm TC Meeting

5 pm TC Meeting

5 pm TC Meeting

5 pm TC Meeting

5 pm TC Meeting

6.1.2025

7.1.2025

8.1.2025

9.1.2025

10.1.2025

11.1.2025

12.1.2025

13.1.2025

14.1.2025

*Team Captain´s Meeting
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The ORGANIZER reserves right to modify program according to the current weather situation.



MAP WITH RACE SLOPES

GS + SL
Start

Záhradky
Finish

AC + DH + SG
Start

Chopok

FIS 11

1a
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JASNÁ RESORT MAP
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SKI RESORT JASNÁ INTRODUCTION

Race slope Slalom+ Giant Slalom
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https://www.youtube.com/watch?v=IPgp6OIVaq4&ab_channel=Deaflympijsk%C3%BDv%C3%BDborSlovenska
https://www.youtube.com/watch?v=5R52S-A3o-Y&ab_channel=Deaflympijsk%C3%BDv%C3%BDborSlovenska




HOTEL SKI JASNÁ
All information about the hotel you can find here.
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https://www.tmrhotels.com/hotel-ski/en/


• High mountain hotel
• Located directly on the slope
• Full board – breakfast, lunch and dinner
• Meeting room, ski room, technical room
• Wellness

Hotel SKI JASNÁ
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Slovensko je síce malá krajina, ale úplne stvorená na veľké zimné zážitky. 
Špeciálne región Liptov je klenotom. Jeho pestrá ponuka atrakcií a prírodných 
krás sústredená na malom teritóriu je kľúčom k  tej najlepšej zimnej dovolenke 
a dovolenke v chladnejších mesiacoch.
Zima pod vrcholom Chopka je ideálna najmä na aktívny pohyb na snehu  – 
lyžovanie, skialpinizmus, freeride, bežecké lyžovanie. Výhľady na tatranské končiare sú 
neprekonateľným zážitkom a  pobyt v  termálnych vodách najmä Tatralandie a  Bešeňovej 
zrelaxuje aj vylieči.

LIPTOV REGION CARD - ŠIKOVNÁ KARTIČKA, 
KTORÚ SA SKUTOČNE OPLATÍ VYUŽÍVAŤ
Liptovská zľavová kartička ponúka 
vždy nové zľavy, ktoré majú 
polročnú platnosť. Tá aktuálna 
ponuka je platná až do konca apríla 
2024 a od mája vám bude kartička 
platiť zase na ďalšie zľavy.

Momentálne si môžete vychutnávať 
výhody v podobe 53 zliav, pričom 
väčšina z  nich je vo výške 5% 
až 50%. Potešia vás napríklad aj 
výborné až 100% zľavy na vybrané 
expozície a  najmä na dopravu 
skibusmi do Jasnej alebo na Malinô 
Brdo (bezplatne jazdia aj majitelia 
Gopass s platným skipasom).

Zľavy sú dostupné až v 8 kategó-
riách a  to doprava, lyžiarske stre-
diská, vodné parky a relax, rodiny 
s deťmi, šport a zážitky, kultúra 
a história, kde jesť a piť, ako 
aj tipy na zľavy v požičov-
niach a obchodoch.

Na skipasy v stredisku Ski centrum 
Demänová majú dovolenkári s kar-
tou zľavy až 25%, v Malinô Brdo 10% 
čo sa určite oplatí. Potešia aj zľavy 
do vodných parkov Bešeňová, 
Tatralandia v  Liptovskom Mikuláši, 
Gothal v Liptovskej Osade, v Kú-
peľoch Lúčky, v Sojka Resort 
či do viacerých wellne-
ssov. Deti poteší zá-
bava vo Villa Betula 
v  Liptovskej Siel-
nici alebo zľa-
va vo Farme 
Východ-
ná.

DOVOLENKA JE OD SLOVA DOVOLIŤ SI, ALE PREČO 
PREPLÁCAŤ, KEĎ NA LIPTOVE FUNGUJE ŠIKOVNÁ 
KARTIČKA LIPTOV REGION CARD?

BE SMART 
AND MAKE SAVINGS 

DURING YOUR 
HOLIDAY IN LIPTOV

The Liptov discount card o¥ers 
fresh discounts every six months. 
The current o¥er is valid until the 

end of April 2024, and a  new 
round of discounts will be 

available from May.

Right now, you can 
enjoy 53 dis-

counts, with 
savings ge-

n e r a l l y 
ranging 

from 

5% to 50%. You’ll even find ama-
zing discounts of up to 100% on 
selected exhibitions and, espe-
cially, on ski bus transport to Jasná 
and Malinô Brdo (Gopass holders 
with a  valid ski pass also ride for 
free).

The discounts cover eight cate-
gories, including transport, ski re-
sorts, water parks and wellness, 
family activities, sports and expe-
riences, culture and history, places 
to eat and drink, and tips for dis-
counts at rental shops and stores.
For example, you can get up to 
25% o¥ ski passes at Ski Centrum 

Demänová, and 10% o¥ at Ma-
linô Brdo – definitely worth it. 

There are also discounts 
at the water parks Be-

šeňová, Tatralandia 

A HOLIDAY IS ALL ABOUT TREATING YOURSELF 
– BUT WHY PAY MORE WHEN THE LIPTOV REGION CARD CAN SAVE 

YOU MONEY?
Slovakia may be a small country, but it’s perfect for big winter adventures. The Liptov region in 
particular is a true gem, with a rich variety of attractions and natural beauty packed into a small 
area, making it the key to the ultimate winter getaway or a chill holiday during the cooler months.

Winter at the foot of Chopok is ideal for snow sports – skiing, ski mountaineering, freeriding, 
and cross-country skiing. The views of the Tatras are unbeatable, and a soak in the thermal 

waters of Tatralandia or Bešeňová will leave you relaxed and rejuvenated.

BUĎTE SMÁRT 
A UŠETRITE 
POČAS DOVOLENKY 
NA LIPTOVE

THE LIPTOV REGION CARD – THE SAVVY CARD THAT 
MAKES YOUR HOLIDAY EVEN BETTER
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@VisitLiptov

OUR TIP:
Ask your host for a unique QR code or link, fill in the form, and in seconds 

your digital card will land in your inbox – absolutely FREE.

In addition to the physical card, you can also get an online version 
and store it on your smartphone for easy access. The great 

news is that the Liptov discount card has unlimited validity, 
so you can even use it during future visits to Liptov.

If you’re not staying in Liptov or don’t have a card from 
previous visits, you can buy one at information centres 

or online. As mentioned, the o�ers change twice a year 
to reflect the season – the winter o�er runs from November 

to April, and the new summer discounts kick in from May.

HOW TO ENJOY DISCOUNTS FASTER
The Liptov Region Card has a  great feature  – the so-called 

self-accepting. How does it work? It’s very easy. Before you use any attrac-
tion, scan the clearly visible QR code or enter the respective link, enter your 
6-digit Liptov card number and choose the service that you want to use by 

clicking on it. Then show your confirmed acceptation at the ticket o�ce to 
get the discount. It’s a great help that will be appreciated by individual  

facilities because they can give you the discount much faster. Espe-
cially when it’s lunch and dinner time in the restaurants in the region.

Liptov is worth discovering and with the Liptov Region Card, 
it’s much easier and a�ordable. Use the card and experience 

Liptov with discounts.

GET YOUR 
FREE LIPTOV REGION 

CARD
Want to enjoy these discounts, but don’t 

have a card? That’s an easy fix! Every guest 
staying in a partner accommodation 

in Liptov for at least one night 
will receive the card 

free of charge.

20% zľava do deťmi obľúbenej Stanišovskej 
jaskyne a Podzemia pod Vežami v Liptov-
skom Jáne je veľmi populárna a v Žiarskej 
doline určite neobíďte Medvediu štôlňu, 
kde máte s  kartou tiež 20% ušetrených.  
Ak vám treba doplniť športové oblečenie 
a doplnky, tak neváhajte využiť zľavy v Alpi-
ne Pro až do 20%.

Poznáte bylinkový likér Demänovka? Ak nie, 
tak určite navštívte St. Nicolaus Destillery 
shop v Liptovskom Mikuláši a nakúpte si ho 
so zľavou aj do zásoby. Je nielen chutný, 
ale hodí sa aj ako skvelý suvenír či darček 
z dovolenky.

Výhodnejšie sú na Liptove i  výpožičky 
lyžiarskeho výstroja a  konzumácia 
v mnohých reštauráciách aj kolibách. 

100% zľava je na ski-
busy do strediska Jasná 
a  na Malinô Brdo, tie jazdia 
okrem iných miest aj z Tatralan-
die aj z  Bešeňovej. Všetky zimné 
zľavy nájdete nielen na webe regió-
nu VisitLiptov.sk a  mobilnej apli-
kácií Liptov  – Nízke Tatry, ale 
aj v šikovnej brožúrke, ktorú 
nájdete v ubytovacích za-
riadeniach alebo v  in-
focentrách, čím sa 
stáva karta aj vý-
borným sprie-
vodcom po 
regióne.

NAŠA RADA:
Pýtajte si u svojho ubytovateľa unikátny QR kód alebo link, vyplňte formulár  
a za pár sekúnd máte svoju digitálnu kartu v e-mailovej schránke ZADARMO.

Okrem plastovej verzie kartičky je totiž v ponuke aj jej online verzia, ktorú si mô-
žete uložiť do svojho smartfónu a mať ju tak stále pri sebe. Skvelou správou je, 
že liptovská zľavová karta má neobmedzenú platnosť, takže ju využijete aj pri 
ďalších návštevách a dovolenkách na Liptove.
Ak nie ste na Liptove ubytovní a nemáte kartičku ani z minulých po-
bytov, tak si ju môžete zakúpiť v  infocentrách, ale možný je aj jej 
pohodlný online nákup. Ako sme už spomenuli, tak ponuka karty 
sa mení dvakrát ročne a to podľa sezón. Zimná ponuka platí od 
novembra do konca apríla a od mája už bude platiť nová letná po-
nuka zliav.

NECHCETE ČAKAŤ A CHCETE MAŤ ZĽAVU 
RÝCHLO?
Liptov Region Card ponúka super možnosť a tou je takzvaná samoakcep-
tácie karty. Ako na to? Je to opäť úplne smárt. Pri vstupe na atrakciu si 
jednoducho naskenujte viditeľne umiestnený QR kód alebo zadajte 
link, vpíšete svoje 6-miestne číslo liptovskej zľavovej karty a klik-
nutím si vyberiete službu, ktorú chce využiť. Pri pokladni sa už 
len preukážete potvrdenou akceptáciou a využije svoju zľa-
vu. Je to vychytávka, ktorú prevádzky ocenia, lebo vám 
poskytnú zľavu oveľa rýchlejšie. Najmä v  čase obe-
dov a večerí v liptovských reštauráciách je to super  
pomoc.
Liptov treba zažiť a vďaka Liptov Region Card 
sú zážitky aj oveľa dostupnejšie. Využívajte 
kartu a zažite Liptov zo zľavami

ZÍSKAJ 
LIPTOV REGION 

CARD ZADARMO
Chcete využívať zľavy, ale chýba vám kartička? 

Treba to napraviť a je to fakt jednoduché. 
Každý hosť ubytovaný na Liptove 

v partnerských ubytovacích 
zariadenia na 1 noc ju 

dostane úplne 
bezplatne.

SKIBUS

(in Liptovský Mikuláš), and Gothal 
(in Liptovská Osada), and in wellness 

centres such as Kúpele Lúčky and 
Sojka Resort. Children will love 

the fun at Villa Betula in Lip-
tovská Sielnica and bene-

fit from discounts at Vý-
chodná Farm.

The 20% dis-
count at 

the chil-
dren’s  fa-
v o u r i t e 

S t a n i š o v 
Cave (Stani-

šovská jaskyňa) 
and Underground 

beneath the Towers 
(Podzemie pod vežami) in 

Liptovský Ján is another hit. 
If you’re in Žiarska Valley, be 

sure to visit the old mine Medvedia 

štôlňa, where you can also save 20% with 
your card. Need new sports gear? Alpine 
Pro’s o�ering up to 20% o�.

Have you tried Demänovka herbal liqueur?
If not, be sure to visit the St. Nicolaus Distille-
ry Shop in Liptovský Mikuláš and grab a bot-
tle at a discount – it tastes great and makes 
a great souvenir or gift.

Ski equipment rentals and dining in many 
restaurants and mountain cabins are also 
more a�ordable in Liptov. There are 100% 
discounts on ski buses to Jasná and Malinô 
Brdo, which run from Tatralandia, Bešeňo-
vá, and other places. All winter discounts 
are available not only on the VisitLiptov.sk 
website and the Liptov – Nízke Tatry mobile 
app, but also in a  handy brochure available 
at accommodation facilities and information 
centres, making the card a great guide to the 
region.



REGISTRATION

Only ICSD Full member (National Deaf Sports Federation, NDSF) 
is eligible to apply the registration according to “Deaf World 
Championships – Regulations” ruled by International Committee 
of Sports for the Deaf (ICSD). 
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CONTACTS

Deaflympic Committee of Slovakia: office@deaflympic.sk

Organising Committee: info@worlddeafski2025.com

 • Milena Fabšičová (The President of OC): +421 911 370 554

 • Marek Garaj (Chief of Race):  +421907 888 772  gary-ski@windowslive.com

Accommodation: accommodation@worlddeafski2025.com

World Deaf Alpine Ski Championships 2025 

Deaflympijský výbor Slovenska 

worlddeafski2025.com

World Deaf Alpine Skiing Championships 2025
6th – 14th January

https://www.facebook.com/profile.php?id=61564631681685
https://www.facebook.com/slovakia.deaflympic
https://www.worlddeafski2025.com/

